
                                                                                              
      

                  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                                                                                            ISTIUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 
 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

Sede 

PROVVEDIMENTO  

SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE 

AL 29 GIUGNO 2023 - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023  
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto    

              di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

              Compiti   alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

              semplificazione amministrativa"; 

Visto  il   Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999,  n. 275,  concernente  il  Regolamento  

              recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo  

              1997, n. 59; 

Rilevata la necessità, pertanto, di apportare la variazione al programma annuale relativo al corrente esercizio  

              finanziario; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, il Dirigente Scolastico e il DSGA alla data del 30 giugno 

predispongono una relazione sullo stato di attuazione del Programma Annuale. L’attività di verifica evidenzia le 

disponibilità finanziarie dell’istituto, nonché lo stato di attuazione del programma e le modifiche che si rendono 

necessarie. 

       Pertanto la presente relazione viene sottoposta in forma scritta al Consiglio di istituto in data 29 giugno 

2023. Dopo aver effettuato la giusta ricognizione delle entrate e delle spese che, alla data di elaborazione del 

P.A. 2023 (regolarmente approvato dal C.I con delibera n. 3 del 09/02/2023 sul quale l’unico revisore dei 

conti in carica ha emesso parere positivo in data 30 gennaio 2023 con Verbale 2023/002) risultava pari a € 

298.713,35 (con un avanzo di amministrazione pari ad € 268.752,05). 

  

Quindi il riallineamento comporta che alla data del 29 giugno 2023 la programmazione definitiva è di misura 

pari a € 546.863,06 come da Mod. H- BIS. Dalla documentazione allegata alla presente relazione, che ne 

costituisce parte integrante, si desumono variazioni di bilancio per entrate non previste e finalizzate per un 

importo pari a € 248.149,71.  

SI  DECRETA 

Art.1 

Di apportare, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n.129 del 28 Agosto 2018, 

concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche" le variazioni in aumento al Programma Annuale A.F. 2023:  

 

ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE DAL 01.1.2023 AL 29.06.2023 

ENTRATE FINALIZZATE 

 

Num Data Aggr Voce Sotto
voce 

Oggetto Importo 

1. 1 
20/04/2023 2 3 1 "Next generation EU-PNRR" classroom 119.226,09 

2. 4 
20/04/2023 2 3 1 "Next generation EU-PNRR" dispersione 106.148,23 

V
A

IC
84

60
0P

 -
 A

B
C

81
B

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

65
 -

 3
0/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

http://www.icmoro.edu.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


3. 5 
20/04/2023 2 3 1 "Next generation EU-PNRR" animatore digitate 1.000,00 

4.  
20/04/2023 6 1  Contributi volontari per giochi matematici 240,00 

5. 6 
20/04/2023 6 1  Contributi volontari da famiglie per visite guidate  17.115,38 

 20/04/2023 6 1  contributo gruppo genitori incontramici per esigenze 
scolastiche plesso Pascoli e plessi Solbiate Olona 

2.300,00 

6. 7 
26/04/2023 6 1  Contributi volontari da famiglie per certificazione inglese 1.320,00 

7. 8 
26/04/2023 12 1  Interessi bancari 0,01 

8. 9 26/04/2023 12 3  Altre entrate Canone macchinette caffè e contributo per 
tirocinante TFA 

800,00 

TOTALE 248.149,71 

  

 VARIAZIONI CON SPOSTAMENTO DI SOMME TRA SCHEDE   
 

7 15/05/2023 
Spostamento di somma da scheda A3 Diritto allo studio Solbiate Olona a scheda 
PROGETTO "TEATRO" Pr. De Amicis Pds Gorla Maggiore 

6.298,68 

8 23/05/2023 
Spostamento di somma da scheda A3 Diritto allo studio Gorla Maggiore a scheda 
PROGETTO Madrelingua Inglese Plessi Sec. Volta e Primaria DE Amicis   

4.280,40 

9 23/05/2023 
Spostamento di somma da scheda A3 Diritto allo studio Solbiate olona a scheda 
PROGETTO Madrelingua Inglese Plessi Sec. Moro e Primaria Pascoli  

4.280,40 

10 25/05/2023 
spostamento di somma da scheda A3 Pds Solbiate Olona 22.23 a scheda Progetto 
Motoria Pr. Pascoli e Inf. Ponti 

3.901,38 

11 25/05/2023 
spostamento di somma da Scheda A3 PDS Solbiate Olona 22.23 a scheda progetto 
Musica Pr. Pascoli  

2.786,70 

12 25/05/2023 
spostamento somma da scheda A3 PDS Solbiate olona a scheda Progetto Teatro Sec. 
Moro e Sec. Volta 

1.100,00 

13 14/06/2023 
spostamento somma da A3 PDS Solbiate olona 22.23 a scheda P per Progetto 
sportello PEDAGOGICO Primaria Pascoli e infanzia Ponti 

925,00 

 

Gli spostamenti di somme tra scheda non costituiscono ulteriori entrate al Programma Annuale, la somma 

viene decurtata da una scheda per incrementarne un’altra.  

 

Art.2  

Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed amministrativi per gli adempimenti 

conseguenziali; 

      Art. 3 

Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 5 comma 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 

Agosto, concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, al Consiglio di Istituto per conoscenza; 

 

  

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

                                                                                                               Prof. Armida Truppi 

                   Il documento è firmato digitalmente 

                                                       ai sensi dell'art. 21 del D. lgs n. 82 del 7 marzo 2005 
  

V
A

IC
84

60
0P

 -
 A

B
C

81
B

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

65
 -

 3
0/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I


		2023-06-28T09:36:06+0200
	TRPRMD70S58A783B




